
ČESKÁ NORMA
ICS 01.080.10 Červenec 1996

ZNAČKY PRO POUŽITÍ NA ZAŘÍZENÍCH
Rejstřík a přehled ČSN

ISO 7000

01 8024

 

 

 

Graphical symbols for use on equipment - Index and synopsis

Symboles graphiques utilisables surle matériel - Index et tableau synoptique

Bildzeichen für Benutzung aufEinrichtungen - Registrund ubersicht

 

Tato normaje identická s ISO 7000: 1989.

This standard is identical with ISO 7000: 1989.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 3461-1 zavedena v ČSN ISO 3461-1 Základní požadavky na tvorbu grafických značek. Část 1:
Grafické značky používané na zařízení (01 8016)

ISO 4196  zavedena v ČSN ISO 4196 Grafické značky. Užití šipek (01 8005)

 

Další souvisící normy

IEC 416 zavedena v ČSN IEC 416 Všeobecná ustanovení pro tvorbu značek nahrazujících nápisy na
předmětech (idt IEC 416:1988) (34 5550)

IEC 417  zavedena v ČSN IEC 417 Značky nahrazující nápisy na předmětech. Rejstříky a přehled (idt
HD 243. S9) (34 5555)

IEC 878  zavedena v ČSN IEC 878 Značky nahrazující nápisy. Grafické značky pro elektrická zařízení
ve zdravotnictví (idt IEC 878) (36 4806)



ISO 5232  zavedena v ČSN ISO 5232 Textilní stroje a příslušenství. Grafické značky (81 0010) ISO
7001  zavedena v ČSN ISO 7001 Veřejné informační značky (01 8021)

ISO 2972  zavedena v ČSN ISO 2972 Číslicové řízení strojů. Symboly (20 0032)

 

Obdobné mezinárodní normy

ISO 3461-2 General principles for the creation of graphical symbols. Part 2: Graphical symbols for use
in technical product documentation (Základní požadavky na tvorbu grafických značek. Část 2:
Grafické značky používané v dokumentaci technických výrobků.)

DIN 30 600 Graphische Symbole. Registrierung. Bezeichnung. (Značky. Záznam, popis)

BS 7139  Guiede to graphical symbols for on use medical electrical equipment. (Grafické značky pro
elektrická zařízení ve zdravotnictví)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Adamovské strojírny, akciová společnost, Adamov IČO 46345833, Jiří Janás

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Krista Komrsková

 

© Česky normalizační institut, 1995

19189

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 7000
ZNAČKY PRO POUŽITÍ NA ZAŘÍZENÍCH Druhé vydání
REJSTŘÍK A PŘEHLED

 

MDT 003.62                                                                                 1989-11-01

 



Descriptory: zařízení, strojní součásti, grafické znaky,

 

Obsah  strana
   

Předmluva 3
Úvod 3
KapitolaIPředmět normy 4
Kapitola 2 Tabulkový přehled 5
Příloha A Klasifikace nebezpečí 116
Příloha B Bibliografie 117
Abecední rejstřík
Anglicky 118
Francouzsky 132
Česky 147

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který je vytvořena technická komise, má právo byt zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace vládní i nevládní,  s nimiž  ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice. Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými
komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.

Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 7000: 1989 byla připravena technickou komisí ISO/TC 145 Grafické značky.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 7000:1984), z něhož tvoří opravené vydání
doplněním nových symbolů (značek). Přílohy A a B této mezinárodní normy jsou pouze informativní

 

-- Vynechaný text --


